

ESTADO DE RESULTADOS

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.					
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADA TRIMESTRE II AL 30 DE JUNIO DEL 2026 (EN MILES DE DOLARES)					
CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2026	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2025	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2026	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2025
Ingresos de Actividades Ordinarias	15	1,725,728	982,045	3,019,226	1,927,458
Costo de Ventas	16	(1,370,273)	(911,673)	(2,426,754)	(1,806,356)
Ganancia (Pérdida) Bruta		355,455	70,372	592,472	121,102
Gastos de Ventas y Distribución		(70,454)	(51,006)	(134,962)	(96,627)
Gastos de Administración		(21,052)	(12,933)	(35,401)	(26,097)
Otros Ingresos Operativos	17	13	53,348	453	53,778
Otros Gastos Operativos	17	(35,463)	(5,478)	(43,609)	(9,215)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		228,499	54,303	378,953	42,941
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros		463	505	765	757
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interes Efectivo					
Gastos Financieros		(10,965)	(14,169)	(22,302)	(29,204)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación					
Diferencias de Cambio Neto		(1,424)	1,464	(1,989)	1,978
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		216,573	42,103	355,427	16,472
Ingreso (Gasto) por Impuesto	18 (v)	(62,192)	(1,537)	(116,676)	13,830
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		154,381	40,566	238,751	30,302
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		154,381	40,566	238,751	30,302
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:					
Propietarios de la Controladora		154,381	40,566	238,751	30,302
Participaciones no Controladoras					
Ganancias (Pérdida) por Acción:					

Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	24	0.019	0.005	0.029	0.004
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		0.019	0.005	0.029	0.004
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.019	0.005	0.029	0.004
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		0.019	0.005	0.029	0.004
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					